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10. Forsøg og udvikling (tekstanm. 144) 
Bevillingen anvendes i forbindelse med arbejdsmarkedsuddannelser til forsøg- og udvik- 
lingsarbejde, analyse, udredninger, evalueringer, kvalitetsudvikling, til pædagogisk udvikling 
på tværs af arbejdsmarkedsuddannelser og til udviklingsopgaver i forhold til læse-, skrive- 
og regnesvage. Bevillingen anvendes også til initiativer af forskningsmæssig karakter samt 
til metode- og redskabsudvikling, herunder i forbindelse med kompetenceafklaring og visi- 
tation. Endvidere kan der ydes tilskud til innovationsprojekter og internationalt samarbejde 
om erhvervsrettet voksen- og efteruddannelse. 

Bevillingen kan anvendes til forsøgs- og udviklingsarbejde iværksat af undervisningsmini- 
steren, eller et efteruddannelsesudvalg på anmodning af undervisningsministeren, omkring 
arbejdsmarkedsuddannelser. 

Af bevillingen kan der endvidere afholdes udgifter til kursus-, konference- og informations- 
virksomhed, publicering og anden formidling af resultater af de af denne bevilling igangsatte 
initiativer, herunder udgifter til trykning og distribution m.v. 

Bevillingen kan desuden anvendes til ovennævnte forsøgs- og udviklingsaktiviteter, kvali- 
tetssikring m.v. i forbindelse med enkeltfag, der er optaget i fælles kompetencebeskrivelser, 
dog kun for så vidt at udvikling m.v. angår forhold, der vedrører enkeltfagenes relation til 
fælles kompetencebeskrivelser og arbejdsmarkedsuddannelser efter lov om arbejdsmarkeds- 
uddannelser m.v. 

20. Tilskud til efteruddannelsesudvalg 
Bevillingen er ophørt med udgangen af 2006. 

30. Udvikling af uddannelse og læreruddannelse 
Bevillingen anvendes til udvikling af fælles kompetencebeskrivelser, såvel faglig som generel 
og tværgående arbejdsmarkedsuddannelse og tilhørende materialer m.v., herunder bl.a. eva- 
luerings-, effektmålings- og visitationsmateriale. Bevillingen anvendes desuden til analyser 
og evalueringer, der er forarbejder til og opfølgning på udvikling af fælles kompetencebe- 
skrivelser og arbejdsmarkedsuddannelser. 

Af bevillingen ydes endvidere tilskud til udvikling, revision og evaluering af efter- og vide- 
reuddannelse til lærerne på arbejdsmarkedsuddannelser samt på enkeltfag, der er optaget i 
fælles kompetencebeskrivelser. Det gælder dog kun for så vidt, at udvikling angår forhold, 
der vedrører enkeltfagenes relation til fælles kompetencebeskrivelser og arbejdsmarkedsud- 
dannelser efter lov om arbejdsmarkedsuddannelser m.v. 

Af bevillingen afholdes endvidere udgifter til køb af eksterne konsulenter, evaluering, kur- 
sus-, konference og informationsvirksomhed, publicering og anden formidling af de af denne 
bevilling igangsatte initiativer, herunder udgifter til trykning og distribution m.v. 

Læreruddannelsen rettes bredt mod undervisning på arbejdsmarkedsuddannelserne og en- 
keltfag, for enkeltfag dog kun i relation til deres placering i fælles kompetencebeskrivelser. 
Puljen dækker udvikling af såvel faglig som generel og tværgående læreruddannelse, herun- 
der forsøgsaktivitet. Læreruddannelse udvikles såvel af efteruddannelsesudvalg som af Un- 
dervisningsministeriet. 


